
__________________________________________________________________________________________
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат

*.doc и *.pdf. Насочва се чрез АИССО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

6.3.2025 г.

X  СОА24-СГ01-2788-[2]/06....
РЕГ. №

                                   

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ
БЛАГОРОДНА ЗДРАВКОВА

ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

ОТНОСНО: Освобождаване на „Би Ес Джи Медиа“ ЕООД от задължението за
плащане на цена за правото за провеждане на мероприятие на терен общинска
собственост, във връзка с организирания и провеждан от тях „Sofia Spring Fest“,
на основание чл.  82б,  ал.  6  от Наредбата за определяне и администриране на
местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столична община е постъпило писмо с рег. № СОА24-СГ01-2788-
(1)/17.02.2025  г.  от г-н Борис Гълъбов –  управител на „Би Ес Джи Медиа“  ЕООД с
предложение за сътрудничество със Столична община и „Пазари Възраждане“
ЕАД при организирането и провеждането на „Sofia Spring Fest“, от 11 април 2025 г.
до 11  май 2025  г.,  на територията на Южен парк част І /парка пред НДК -
пространството между фонтаните, бул. „Витоша“, бул. „Патриарх Евтимий“ и
бул. „Фр. Нансен“/.



__________________________________________________________________________________________
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат

*.doc и *.pdf. Насочва се чрез АИССО.

„Sofia Spring Fest“ се организира за първи път и има за цел да обогати
културния облик на града и да допринесе за създаването на празнична
атмосфера в столицата на Лазаров ден и Цветница /12 – 13 април/, Великден /18
–  21  април/  и Деня на Европа /9  май/,  като ще предостави културно-
развлекателна програма /представления за деца и възрастни, мини концерти,
школи и уъркшопове/,  като част от базара:
· ще подкрепи български земеделски и фермерски производители, чрез
продажба на ръчно изработени стоки, храни и напитки, произведени в София или
други региони на България;
· ще съчетае търговската си дейност със социални и образователни цели,
като например представяне на традиционни занаятчийски умения или
провеждане на работилници и събития за деца и младежи;
· ще организира благотворителни инициативи, които подкрепят социално
значими каузи или уязвими групи от населението, като част от дейностите на
базара;
· ще допринесе за празничната украса на територията на базара и около
него с художествени декорации и осветление за Великден.

„Sofia Spring Fest“ не е само търговско събитие, а възможност за
създаване на общностна сплотеност, обмен на ценности и позитивна среда, в
която софиянци от всички възрасти могат да празнуват заедно. Великденските
празници имат важна социална и културна стойност, като не само създават
празнична атмосфера, но и насърчават социалната ангажираност на
гражданите, които могат да се включат в образователни и творчески
дейности, укрепвайки връзките в общността и създавайки приобщаваща среда.

Считаме,  че освобождаването на „Би Ес Джи Медиа“  ЕООД от
задължението за заплащане на цена, съгласно чл. 82б, ал. 6 от Наредбата за
определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни
от Столична община, за провеждането на „Sofia Spring Fest“, предмет на
настоящия доклад, ще създаде благоприятни условия за развитието на
културно-икономически инициативи и за провеждането на събитие с широка
обществена и социална значимост. „Sofia Spring Fest“ съответства на
стратегическите приоритети на Столична община за устойчиво развитие,
подкрепа на местната икономика и насърчаване на социалната ангажираност и
ще разнообрази и обогати културния календар на града.

Основни мотиви в подкрепа на предложението:

Насърчаване на културно-икономическото развитие
Провеждането на „Sofia Spring Fest“ ще има значителен принос за културното и
икономическо оживление на град София. Ще предостави платформа за изява на
малки и средни производители, предприемачи, занаятчии и творци, което ще е в
полза не само на всички участници в него, но и в полза на Столична община и ще е
начало на една добра традиция в унисон с европейските стандарти и практики,
която има силата да променя и да се превърне в своеобразен двигател на
икономиката в София.



__________________________________________________________________________________________
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат

*.doc и *.pdf. Насочва се чрез АИССО.

Подкрепа за устойчиво развитие на местни проидводители
„Sofia Spring Fest“ ще предостави среда за популяризиране на местни
производители и устойчиви продукти, което съответства на целите на
Столична община за подкрепа за устойчиво развитие и кръговата икономика.
Освобождаването от задължението за плащане на цена за правото за
провеждане на мероприятие на терен общинска собственост ще облекчи
финансово участниците и ще насърчи разширяването и достъпността на
различни и екологично чисти продукти.

Социална ангажираност и обществен интерес
„Sofia Spring Fest“ ще предостави възможност на софиянци и гостите на
столицата за социализация, културно обогатяване и придобиване на нови знания
относно местни производители, продукти и услуги. Освобождаването от цена
за правото за провеждане на мероприятие на терен общинска собственост ще
допринесе за провеждането на повече по-качествени събитя, които да
облагодетелстват жителите на общината и да допринасят за социалната
ангажираност на различни групи от населението. Амбицията е да зарадва
софиянци и гостите на столицата,  да създаде празничен дух и усещането,  че
София е европейски и космополитен град, който отбелязва Великденските
празници в духа на европейските традиции.

Стимулиране на градския туризъм
„Sofia Spring Fest“ ще добави стойност към градската среда и ще допринесе за
позициониране на града ни като атрактивна туристическа дестинация в
навечерието на Великденските празнци.

Възможността за освобождаване определени категории лица изцяло или
частично от заплащане на дължимата цена за определени мероприятия е
предвидена в чл.  82б,  ал.  6 от Наредбата за определяне и администриране на
местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община като
нейното реализиране е предпоставено от решение на СОС.

Считаме, че позитивното въздействие от освобождаване от задължение
за заплащане на цена от физически и юридически лица, които се стремят да
реализират свои проекти, неминуемо надхвърля негативните последици от
несъбиране на тези парични задължения от страна на Столична община.  Това
освобождаване ще помогне за развитието на културни и устойчиви
инициативи, ще даде възможност за изява на местни производители и творци, и
ще осигури място за социална интеграция на гражданите. Подобен род
мероприятия биха дали възможност за проява на повече културни дейци, което
заедно с поставената украса ще придаде празничен вид на част от града.

 Освобождаването на „Би Ес Джи Медиа“ ЕООД от задължението за
заплащане на цена,  съгласно чл.  82б,  ал.  6  от Наредбата за определяне и
администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична
община, за провеждането на „Sofia Spring Fest“, предмет на настоящия доклад,



__________________________________________________________________________________________
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат

*.doc и *.pdf. Насочва се чрез АИССО.

ще създаде благоприятни условия за развитието на културно-икономически
инициативи и за провеждането на събитие с широка обществена и социална
значимост. „Sofia Spring Fest“ съответства на стратегическите приоритети
на Столична община за устойчиво развитие, подкрепа на местната икономика и
насърчаване на социалната ангажираност и ще разнообрази и обогати
културния календар на града.

В тази връзка и на основание чл.  6,  ал.  2  от Закона за местните данъци и
такси и чл.  82б,  ал.  6 от Наредбата за определяне и администриране на местни
такси и цени на услуги,  предоставяни от Столична община предлагаме
настоящия доклад за освобождаване на „Би Ес Джи Медиа“ ЕООД от
задължението за заплащане на такса за реализирането на „Sofia Spring Fest“, за
периода на провеждане: 11 април - 11 май 2025 г.

Приложениe:

писмо
СОА24-СГ01-2788-(1).pdf

РЕШЕНИЕ-Би Ес
Джи Медиа ЕООД.docx

РЕШЕНИЕ-Би Ес
Джи Медиа ЕООД_КЕП.pdf

ВНОСИТЕЛ:

6.3.2025 г.

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувано чрез АИССО: Биляна Генова, директор на дирекция „Култура“

Изготвили чрез АИССО: И. Михайлова, гл. експерт в дирекция „Култура“ - 06. 03. 2025 г.

Биляна Балева, гл. юрисконсулт в дирекция „Култура“



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За освобождаване на „Би Ес Джи Медиа“ ЕООД от задължението за плащане на
цена за правото за провеждане на мероприятие на терен общинска собственост,
във връзка с организирания и провеждан от тях „Sofia Spring Fest“, на основание
чл.  82б,  ал.  6 от Наредбата за определяне и администриране на местни такси и
цени на услуги, предоставяни от Столична община.

На основание чл. 6, ал. 2 от Закона за местните данъци и такси и чл. 82б, ал. 6
от Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на услуги,
предоставяни от Столична община и чл.  21,  ал.  1,  т.  7  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

I. Освобождава изцяло от заплащане на цена по Приложение № 24 от Наредбата за
определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни
от Столична община,  „Би Ес Джи Медиа“  ЕООД за организиране и провеждане от
тях на „Sofia Spring Fest“ на територията на Южен парк част І /парка пред НДК -
пространството между фонтаните, бул. „Витоша“, бул. „Патриарх Евтимий“ и
бул. „Фр. Нансен“/.
II. Освобождаването от такси се прилага само за периода на провеждане на „Sofia
Spring Fest“ на територията на Столична община.
III. Възлага на кмета на Столична община и на районния кмет, на територията на
която ще се проведе „Sofia Spring Fest“, да организират и контролират
прилагането на настоящото решение.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от
дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

 Председател на Столичния
                общински съвет:

Цветомир Петров

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Юрист от администрацията на СО:


